
STATUTJ I SHOQRIS

“PROSOLUTION” Sh.p.k.

Sot, rue dateL/O’2021,

Z. Florian Quku, shtetas shqiptar, atésia Agron, lindur me 19/07/1985, në Shkoder, banues né

adresen: Njesia Bashkiake Nr. 9, Rruga e Barrikadave, Tirane, mbajtes I dokumentit Karte Identiteti

me nr. 036171091 me iw. personal. 150719060K, madhor e me zotësi te plote juridike e per të

vepruar;

Ne perputhje me ligjin 9901, date 14.04.2008, “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare” (i ndiyshuar)

dhe !igjit nr. 9723, dt, 0305.2007, “Per Qendren Kombetare të Regjistrimit”, miratojnë kete statut si

vij on:

NENI 1
EMRTIMI

Themelohet një shoqëri e se drejtes shqiptare me përgjegjesi të kufizuar me emërtimin

“PROSOLUTION” Sh.p.k.

NENI 2

SELIA

Selia zyrtare e Shoqerise ndodhet në adresen: Njesia Bashkiake Nr. 9, Rruga “Jordan Misja”, Pallati

Gener 2, Kati 1, Objekti D, Ap. 1, Tirane.

Asambleja e ortakeve mund të themeloje filiale, sell dytesore ose njesi te tjera operative si dhe te
transferoje selind e shoqérisé né një adrese apo qytet tjeter.

NENI 3

OBJEICTI

Shoqeria ka per objekt te veprimtarisë:

- Kerkim e trajnim personeli, organizim I kurseve;

- Shitblerje dhe/ose qera te pasurive te paluajtshme, ndermjetesim shitblerje dhe / ose qera,

etj.
- Kerkime e studime tregu e te lidhura me to.

Shoqeria inund te kryeje gjithashtu te gjitha operacionet tregtare, mbi pasuri të Iuajtshme dhe të

paluajtshme, operacione financiare, industriale, që do te vleresohen te nevojshme apo te dobishme

per realizimin e objektit të shoqerise si dhe te bleje pjesëmarrje në kapitalin themeltar të shoqërive

te tjera qé kane objekt té njëjtë, te ngjashem apo qé lidhet me te vetin. Shoqeria né ushtrimin e

aktivitetit te saj, do ré marré të gjitha autorizimet e lejet e nevojshme pranë institucioneve publike

€



shqiptare, dhe do të mbështetet ne rregullat dhe format në fuqi ne Iidhje me ushtrimin e
veprimtarisë se saj te rregullt ekonomike.

NENI4
KOHEZGJATJA

Kohezgjatja e shoqerisë do te jetd per një afat te pacaktuar, përveç zgjatjes ose prishjes së
meparshme të saj sipas Vendimit të Asmablesë se Ortakeve.

NENI S

KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar ështe I perbere nga kontributet ne té holla te ortakut themelues ne vlerën
100.000 [njeqind mijej Leke dhe përbehet nga nje 1 kuotë.

Kapita]i themeltar ndahet si me poshte:
- Z. Florian Quku, zotëron 1 kuotë, me 100% të kapitalit themeltar, me 1 (nje) pjesë me vlere

100.000 (njeqind mijej Lekë dhe 100.000 (njeqind mijej Lekë të kpitalit themeltar.

Kapitali themeltar mund të zmadhohet nepermjet kontributeve të reja në para ose në natyrë, sipas
vendimeve të asamblesC se ortakeve të marra me shumicat të parashikuara per ndryshimin e ketij
s tatuti.

NENI6
PJESEMARRJET NE KAPITALIN THEMELTAR

Pjesëmarrjet e ortakeve né kapitalin themeltar percaktohen në raport te drejtë me kontributet e
tyre ne kapitalin themeftar.
Té drejtat, perfshire edhe e drejta e votes, u takojne ortakeve në mënyrë perpjestimore me
pjesëmarrjen që zotëron secili në kapitalin themeltar.
Ne rast tjetërsimi të pjesCmarrjes në kapitalin themeltar, ortaket e tjerë gëzojnë të drejten e
parablerjes. Me “tjetërsim” dote kuptohet çdo akt tjetërsimi i kuotave, në kuptimin me te gjerë te
fjalës, si në pronësi të plote ashtu edhe te pjesshme, qé, ne mënyrë direkte apo indirekte, sjeIl
ndryshimin e titullit të pronësisë mbi kuotat ose të drejtat mbi to.
Ortaku që synon té tjetersoje, tëresisht ose pjeserisht, kuotat e tij në kapitalin themeltar duhet t’i
komunikoje ortakeve të tjerë nëpërmjet njC Jetre rekomande, oferten e marre, duke treguar emrin e
b!erësit td mundshem dhe kushtet e tjetërsimit, në menyre te veçantë çmimin e percaktuar dhe
mënyrèn e pagesës (ketu e me poshte Oferta).
Brenda njëzet diteve nga marja e komunikimit të Ofertes, ortakët e interesuar në ushtrimin e se
drejtCs se parablerjes duhet ti komunikojne ortakut qe kalon te drejtat mbi kuotat, deshirën per të
ushtruar te drejten e parablerjes, perpjestimisht me pjesCrnari-jen e secilit në kapitalin themeltar
dhe sipas kushteve tC Ofertes, duke shprehur edhe interesin e mundshem per b]erjen e pjesës se



kuotave per té cildn nuk eshtë ushtruar e drejta e parablerjes nga ana e ortakëve të tjerè. Eshte I
pavlefshem çdo komunikim qé nuk permban të gjitha té dhenat e mësipërme.
Ne rast so ndonje nga personat që gëzon të drejten e parablerjes se kuotave, nuk mund ose nuk
deshiron ta ushtroje ate, e drejta e parablerjes që I takon zmadhohet automatikisht dhe
perpjestimisht në favor të ortakeve që kane shprehur interesin per ta ushtruar kete të drejtë.
Ne rast se Jane disa ortake që ushtrojne të drejten e parablerjes, kuotat dote shperndahen ndermjet
tyre ne përpjestim me pjesëmarrjen e secilit në kapitalin themeltar te shoqerise. Ne rast se në
Ietren e komunikimit të Ofertes tregohet si blerës i mundshem një person që eshte ortak, edhe atij I
njihet e drejta e parablerjes, krahas ortakeve të tjerë.
Ne rastin e ushtrimit të se drejtes së parablerjes, ndnshkrimi I kontrates se shitjes se kuotave dhe
pagesa perkatese duhet te kryhen brenda afateve të percaktuara ne propozimin e shitjes se
formu!uar nga ortaku ofrues.
Nëse e drejta e parablerjes nuk ushtrohet brenda afateve te mësipërme dhe per tërësinë e
pjesëmarrjes se ofruar, ortaku ofrues mund t’i transferoje kuotat e veta në favor të bleresit te

treguar në komunikimin e Ofertés dhe në kushtet e parashikuara në te brenda gjashtedhjete ditëve
të ardhshme. Ne te kundërt, procedura e parablerjes duhet te përseritet.
Ne rast etërsimi te kuotave në favor te té tretdve, pa zbatuar dispozitat e parashikuara me sipër,
bleresi nuk dote legjitimohet né ushtrimin etë drejtave administrative dhe pasurore dhe tjetërsimi
i kuotave nga ana e tij nuk do té prodhojd efekte ndaj shoqerise.
Nëse asnjëri prej ortakeve nuk e ushtron te drejten e parablerjes né mënyrat e pèrcaktuara, ortaku
ofrues mund te nenshkruaje aktin e shitjes se pjesës se tij në perputhje me dispozitat ligjore në fuqi.

NENI 7
VENDIMET E ASAMBLESE SE ORTAICEVE

Asambleja e Ortakeve vendos mbi çdshtjet qe I rezervohen nga ligji ose nga ky Statut, si dhe mbi
çeshet që njëri ose disa preJ administratorëve I paraqesin per miratim. Ortaket gëzojnë të drejten
td therrasin asamblene e ortakdve në rastet dhe me shumicat e parashikuara me ligj. Jand nd cdo
rast nd kompetencën e Asamblese se ortakeve, që vendos me votén e ortakeve sipas kuorumit te

kerkuar nga ligji, per vendimet qe kane lldhje me:
a) miratimin e pasqyrave financiare dhe shperndarjen e fitimeve;
b) emërimin, shkarkimin e administratoreve dhe percaktimin e struktures se organit

administrative;
c) ndryshimet e ketij Statuti;
d) zmadhimin dhe zvogdlimin e kapitalit;
e) ndryshimin e formes se shoqerise ose ristrukturimin e Saj;

0 vendimet në lidhje me shperndarjen e parakohshme te shoqerise;

g) marrjen dhe transferimin e pjesëmarrjeve né shoqeri te tjera;
h) emërimin, shkarkimin dhe zevendesimin e eksperteve kontabel te autorizuar dhe

likuduesve duke percaktuar në kete rast kriteret e likuidimit;
I) blerjen dhe shitjen e pasurive te paluajtshme;

j)

percaktimin e shperblimeve te administratoreve;
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NENI 8

THIRRJA E ASAMBLES SE ORTA}CEVE

Asambleja e ortakeve e thirrur rregullisht perfaqeson bashkësine e ortakeve dhe vendimet e saj, té

marra në perputhje me ]igjin dhe kete statut, Jane të detyrueshme per td gjithd ortakët, edhe nése

këta mungojnë ose nuk jane të të njëtit mendim. Asambleja e ortakeve thirret me njoftim dërguar

ortakeve në vendbanimin e tyre dhe né adresen e postés së tyre e)ektronike dim i marrë prej këtyre

te pakten 7 (shtate) ditë përpara dates së caktuar per mbledhjen e asamblese. Administratori I

shoqerise sigurohet që adresat e ortakeve jane te pCrditesuar në haze vjetore nC dosjen e

kompanise. Ne njoftimin e thirrjes duhet të tregohen vendi, dita dhe ora e mbledhjes dhe lista e

çeshtjeve né rend të dites. Ne rast mosrespektimi të formaliteteve te mësipërme, asambleja do të

konsiderohet e thirrur rregullisht vetëm nëse eshte e përfaqesuar tërësia e kapitalit themeltar dhe

asnjë nuk kundershton diskutimin e ceshtjeve né rend të ditës, Asambleja drejtohet nga

Adrninistratori. Drejtuesi I Asamblese konstaton mbledhjen e rregullt te sat verifikon identitetin

dhe Iegjitimitetin e tC pranishmeve, drejton dhe garanton zhvillimin e rregullt të asamblese si dhe

verifikon dhe shpall rezultatet e votimeve.

Mbledhjet e Asamblese së ortakeve mund të mbahen edhe ndpermjet video-konferencës dhe tele

konferences, me kusht që të gjithë pjesemarrësit të mund të identifikohen dhe të da]lohen ne çdo

moment të Iidhjes, dhe tu lejohet të ndjekin diskutimin, te marrin, dergojnë dhe vezhgojne

dokumentat, të nderhyjne gojarisht dhe në kohë reale mbi të gjitha çeshtjet, si dhe te marrin pjesë

né votim dhe të vendosin, ne mënyrë te tille qe te mund te garantohet metoda kolegjiale dhe

zbatimi i parimeve te mirebesimit dhe barazisë se trajtimit te ortakeve. Ne prani te kushteve të

mësipërme, asambleja e ortakeve konsiderohet e mbajtur në vendin në të dim gjendet drejtuesi i

saj. cáo ortak ka te drejten e pjesëmarrjes dhe td votes në asarnblene përpjestim me pjesëmarrjen

që zotëron në kapitalin themeltar. Ortaket mund të përfaqesohen në asamble nga persona të tjerë

nepermjet prokures së posaçme. Prokura eshte e vlefshme vetém per asamblene per të cilen

leshohet, te identifikuar sipas rendit të dites. Ortaket nuk mund të perfaqesohen nga administratori

I shoqerise. ‘Iota duhet te jete e hapur ose gjithsesi te shprehet me modalitete të tilla që bejne te

mundur identifikimin e ortakeve qe nuk jane te të njëjtit mendim. Modalitetet e votimit miratohen

nga asambleja e ortakeve me shumicen e te pranishmeve, mbi propozim te administratorit. Ne rast

se nuk parashikohet ndryshe me ligi, pjesët e kapitalit themeltar per te cHat nuk mund të ushtrohet

e drejta e votes do të Ilogariten per efekt te kuorumit te nevojshem per mbledhjen e vlefshme te

asamblese. Vendimet e asarnblese se ortakeve duhet tC pasqyrohen ne procesverbalin e mbledhjes,

te nenshkruar nga drejtuesi. Procesverbalit te asamblese i bashkangjitet lista e pjesemarresve dhe

njoftimet e thirrjes.

NENI 9

ADMINISTRIMI I SHOQtRISt

Shoqeria do te admmnistrohet nga nje administrator i vetem, I ciii qendron në detyre per S vjet dhe

mund te rizgjidhet. Asambleja e ortakeve mund të vendosC shkarkimin e administratorit me

shumice te zakonshme. Administrator i shoqerise eshte Z. Florian Quku, shtetas shqiptar, lindur



me 19/07/1985, ne Shkodër, mbajtës I dokumentit Karte Identiteti me nr. 036171091 me nr.
personal. 150719060K madhor e me zotësi te plate juridike e përtë vepruar.

NENI 10
KOMPETENCAT £ ADMINISTRATORIT/VE

Administrator! ka të gjitha kompetencat per administrimin e zakonshern dhe té jashtezakonshem të
shoqërise, me perjashtim te vendimeve qd ligji, akti I themelimit dhe statuti I rezervojnë asamblese
sé ortakëve.
Administratori gezon të drejta dhe fuqi të plata per kryerjen e çdo veprimi dhe/ose operacioni që
vleréson te dobishem per realizimin e objektit te shoqerise. Perpos asaj çka parashikohet nga Iigji
administrator! ka detyrën e kryerjes së veprimeve tC mëposhtme:

a) hartimin e pasqyrave financiare, të Ilogarive vjetore dhe rapartit me shkrim mbi
administrimin, në mbyllje té çda viti uinanciar;

h) hartimin e proiekteve të bashkimit ase nctaries se shoqërisë;
cJ tC informoje asamblene mbi zbatimin e politikave tregtare dhe realizirnin e operacioneve

tregtare me rëndësi per shoqërine;
d) të raportojé përpara asamblesë së ortakCve mbi faktet që mund te kene pasoja negative mbi

ecurinë ape ekzistencën e shoqërise;
e) të thérrasé asamblené e ortakeve në rastet e parashikuara me Iigj;

Administratoret mund tè delegojne perfaqesues té posaçëm per kryerjen e akteve të veçanta ose të
një kategorie aktesh, duke percaktuar kompetencat perkatese.

NENI 11

PERFAQESIMI

Administrator! ka të drejtën e përfaqdsimit të shoqerise kundrejt te tretëve dhe ne gjykim. Al mund
të caktojë avokatë dhe përfaqesues te shaqërisd përpara organéve gjyqësore, organeve te

administrates shteterare dhe të tretëve, si dhe përfaqdsues të posaçëm per akte të veçanta ose
kategori aktesh. E drejta e firmes se shoqërisë mund te ushtrohet edhe nga personat te cileve u
eshte deleguar kjo e cirejte brenda kufijve të kompetencave te dhena. Administratori ka te drejten e
rimbursimit të shpen2imeve të hera gjatE ushtrimit të funksioneve si dhe një shperblim vjetar të
percaktuar nga asambleja e ortakëve në n:ornentin e emërimit ose me vendin te posaçërn.

NENI 12

VITI USFITRIMOR DFIE PASQYRAT FINANCIARE

Viti ushtrimor mbyilet në 31 dhjetor të çdo viti.

Ne mbyllje të çdo viti ushtrimor, organ! administrativ barton pasqyrat financiare te vitit ushtrimor,
brenda afateve dhe ne perputhje me dispozitat e ligjit. Bilanci mund t’u paraqitet ortakeve per
miratim brenda njeqindetetedhjetediteve nga mbyllja e vitit ushtrimor. Dakumentat e kontabilitetit,
te shoqëruara nëse e nevojshme nga relacioni I ekperteve kontabel të autorizuar duhet t’u
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komunikohen ortakeve dhe te vihen né dispozicion te tyre pranë selise se shoqerise, té pakten 15
dite pérpara dates sé mbledhjes se asamblese.

NENI 13

FITIM ET

Fitimet që rezultojne nga viti ushtrimor do té shpCrndahen ndermjet ortakëve pasi të jenë zbritur
nga kjo shume viera e humbjeve të pësuara gjatë vitit ushtrirnor. Aksioneret synojnd që
shperndarjet e fitimit te jenë vjetore, përvec rasteve kur vendimi i aksionarëve ështe unanim per
akumulimin e fitimeve.
Pjesa që mbetet pas zbritjes se zërave te mësipërm, do t’u shperndahet pronarëve të kuotave td
kapitalit themeltar perpjestimisht me pjsëmarrjet e tyre, ne perputhje me dispozitat Iigjore ne
fuqi, me përjashtim te destinimit të ndryshem te vendosur nga vetë ortaket.

NENI 14
FINANCIMI I ORTAKEVE

Shoqeria mund të marrë nga ortaket financime me ose pa shpërblim, ne perputhje me dispozitat
llgjore në fuqi. Dhenia e kétyre financimeve nga ana e ortakëve është e lire. Cdo financim nga ana e
ortakeve duhet te shoqérohet me kontrate të nenshkruar mes paleve dhe të jeté aprovuar nga
asambieja e ortakeve.

NENI 15
SHPERNDARJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

Shpërndarja e parakohshme e shoqerise vendoset nga asambleja e ortakdve me shumicat e
parashikuara per adryshimin e këtij statuti, në rastet e parashikuara nga Iigji.
Ne rast se realizohet ndonjeri nga shkaqet qé sjefl shperndarjen e shoqërisë, asambleja e ortakeve,
me vendim të posaçëm të marrë gjithmonë me shumicat e parashikuara per ndryshimin e statutit,
do të percaktoje modalitetet e likuidimit dhe do te emërojC një ose disa Iikuidatore duke percaktuar
njekohesisht edhe kompetencat perkatëse. Shoqeria mund te anulloje në cdo moment gjendjen e
likuidimit, me vendim te asamblesë të marrè me shumicat e parashikuara per ndryshimin e ketij
statuti,

NENI 16
ZGJIDHJA E MOSMARRVESHJEVE

Mosmarreveshjet që mund te lindin ndërmjet ortakeve ose ndermjet ortakeve dhe shoqerise dhe që
ka lidhje me te drejta të disponueshme né lidhje me rnarredheniet e tyre do ti dretohen per
zgjidhje Gjykates se Rrethit Gjyqësor Tirané.

NENI 17



LEGJISLACIONI I ZBATUESHEM

Gjithçlca nuk eshte parashikuar shprehimisht ne kete statut do te disiplinohet nga dispozitat Iigjore
né fuqi në Republikën e Shqipërisë.

NENI 18

DISPOZITA FINALE

My statut u hartua nd 3 (tre kopje) të njëjta ne gjuhën Shqipe.

Lexuar, pranuar dhe nënshkruar nga Ortaku themelues I shoqërisë.

ORTAKU THEMELUES

FLORIAN QUKU

f/g: (r


